
 

1/2  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00EL0BD* 

 
 

Čj. UOOU-00715/21-2 

Vyřizuje: Mgr. Andrea Čermáková 

 

 

 

 

 

 

Praha 4. března 2021  

 

 

  

Zpracování osobních údajů v rámci aplikace  - sdělení 
 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 4. 2. 2021 Vaši stížnost ve 

věci zpracování osobních údajů v rámci aplikace  provozované společností  

Konkrétně uvádíte, že jste požádal o výmaz osobních údajů, nebylo 
Vám však vyhověno. Z podání je zřejmé, že k Vašim osobním údajům je předmětným 

správcem přiřazena informace, že podnikáte v odvětví přímo zasáhnutém rozhodnutím 
státních orgánů v souvislosti s nemocí COVID19 a dále že podnikáte v ohroženém odvětví. 
Dle telefonického doplnění podání tyto poznámky měly vést k odmítnutí poskytnutí úvěru 
bankou. Dále jste sdělil, že s bankou máte uzavřenu rámcovou smlouvu na poskytování 
úvěru a vede Váš bankovní účet. Má tedy přesné informace o Vaší finanční situaci, které se 
COVID19 nikterak nedotkl. Přesto se odvolává na zápis v aplikaci . K tomu Vám sděluji 
následující: 
 

Zpracování osobních údajů fyzických osob podnikajících v rámci aplikace  společností 
probíhá na základě oprávněného zájmu tohoto 

provozovatele a též třetích osob dle článku 6 odst. 1 písm. f) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 

Co se týká předmětných negativních poznámek, ačkoliv jsou uvedeny u Vašich osobních 
údajů, netýkají se Vaší konkrétní podnikatelské a finanční situace, nýbrž vztahují se k celému 
segmentu trhu. Aplikace  tak nevyhodnocuje, zda Vaše konkrétní podnikání je díky 
COVIDU19 rizikové či zasažené, jak namítáte. 
 



 

2/2  

Posouzení rizika s ohledem na skutečnost, že podnikáte v oborech, na které negativně 
zapůsobila pandemie COVID19, je na bance samotné. Je jistě žádoucí, aby při vyhodnocování 
rizika vyšla z Vaší konkrétní finanční situace, která je jí známa, ne pouze z obecných 
informací, nicméně tato problematika se již netýká zpracování osobních údajů, a tedy ani 

dozorové působnosti Úřadu. 
 

V souladu s článkem 57 odst. 1 písm. f) nařízení (EU) 2016/679 a ustanovení § 42 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, Vám sděluji, že vzhledem k výše uvedenému Úřad neshledal 
důvody k zahájení řízení z moci úřední.  
 

S pozdravem 

 

 

   

  Mgr. Jana Nováková 

  vedoucí oddělení podnětů a stížností 
  (podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 


